
DETERMINA N. 285/2022

ATTO DI APPROVAZIONE DEL RUOLO RELATIVO ALL’OMESSO CONTRIBUTO DOVUTO 
ALL’AUTORITA’ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI AI SENSI DELL’ART. 37, COMMA 6, LETT. 

B), D.L. 201/2011, PER L’ANNO 2018. 
il Segretario generale

Visti:
-la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la regolazione dei servizi di 

pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”;
-l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

dicembre 2011, n. 214 e, in particolare, il comma 6, come modificato dall’articolo 16, comma 1, 
lettere a-bis) e a-ter), introdotte dalla legge 16 novembre 2018, n. 130, di conversione del decreto-
legge 28 settembre 2018, n. 109;

-la delibera dell’Autorità n. 145/2017 del 15 dicembre 2017 avente ad oggetto “Misura e modalità di 
versamento del contributo dovuto all’Autorità di regolazione dei trasporti per l’anno 2018”;

-il DPCM 15 gennaio 2018 di approvazione, ai fini dell’esecutività, della delibera dell’Autorità n. 
145/2017;

-la determina del Segretario generale n. 12/2018 del 30 gennaio 2018 di definizione delle modalità 
operative relative al versamento e comunicazione del contributo per il funzionamento 
dell’Autorità di regolazione dei trasporti per l’anno 2018;

-il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità approvato con la 
delibera n. 8/2022 del 18 gennaio 2022 e successive modificazioni;

-gli atti di accertamento sottoelencati, notificati alle Società che non hanno versato il contributo 
dovuto per l’anno 2018 e nei confronti delle quali non risultano essere in corso contenziosi in 
merito:

1.

2.

N. Atto di accertamento Società Importo 
dovuto

1 Determina n. 51/2020 del 10/02/2020 A.T.A.F. S.P.A. - CF: 02409680713 11.753,90

2 Determina n. 54/2020 del 10/02/2020 AGO UNO SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ 
LIMITATA – CF: 01990900597 3.073,09

3 Determina n. 55/2020 del 10/02/2020 ANGELINO S.R.L. – CF: 01383160635 4.759,50

4 Determina n. 58/2020 del 10/02/2020 AUTOLINEE GRASSANI & GAROFALO SRL – 
CF: 00041520776 3.278,45

5 Determina n. 178/2019 del 20/12/2019 AUTOSERVIZI MORICONI MASSIMO S.R.L. – 
CF: 09943291006 3.514,53

6 Determina n. 60/2020 del 10/02/2020 AZIENDA DI TRASPORTI MOLISANA S.P.A. – 
CF: 01664080700 11.239,57



7 Determina n. 19/2020 del 10/02/2020
AZIENDA TRASPORTI AUTOLINEE LAZIALI – 
SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ 
LIMITATA – CF: 08068001000

3.989,39

8 Determina n. 63/2020 del 10/02/2020 AZIENDA TRASPORTI DI MESSINA – 
CF: 01972160830 21.058,00

9 Determina n. 68/2021 del 12/04/2021 ATAM SPA AZIENDA TRASPORTI PER L’AREA 
METROPOLITANA – CF: 80002070805 7.532,71

10 Determina n. 67/2020 del 10/02/2020 CARMINATI S.R.L. - CF: 02603380169 3.987,00

11 Determina n. 69/2020 del 10/02/2020 CONSORZIO ALTO ADIGE AUTONOLEGGIATORI – 
CF: 02321790210 10.225,65

12 Determina n. 67/2021 del 12/04/2021 CONSORZIO TRASPORTI ITALIANI A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA – CF: 06178791007 29.940,97

13 Determina n. 72/2020 del 10/02/2020 CORPA S.R.L. – CF: 01899380677 3.616,06

14 Determina n. 195/2021 del 17/08/2021 CSTA COOPERATIVA SOCIALE – CF: 02234190102 3.962,87

15 Determina n. 27/2020 del 10/02/2020 DONATO DI FONZO & FRATELLI S.P.A. – 
CF: 00119550697 8.526,08

16 Determina n. 24/2020 del 10/02/2020 MAURITIUS AUTOTRASPORTI SRL –
CF: 10142521003 13.694,86

17 Determina n. 34/2020 del 10/02/2020 MORANDI S.R.L. – CF: 00685110124 3.033,45

18 Determina n. 35/2020 del 10/02/2020 PAOLO SCOPPIO E FIGLIO AUTOLINEE S.R.L. – 
CF: 00296600729 8.895,82

19 Determina n. 13/2020 del 10/02/2020 ROMA TPL SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. – 
CF: 10518501001 92.591,89

20 Determina n. 37/2020 del 10/02/2020 RONABUS S.R.L. – CF: 06168160585 4.892,54

21 Determina n. 39/2020 del 10/02/2020 S.E.A.T. SOCIETA’ ESERCIZIO AUTOTRASPORTI 
TRICASE S.R.L. – CF: 00197940752 3.632,87

22 Determina n. 22/2020 del 10/02/2020 SCHIAFFINI TRAVEL S.P.A. – CF: 07176810583 12.344,41

23 Determina n. 47/2020 del 10/02/2020 TROTTA BUS SERVICES – S.P.A. – 
CF: 00405460585 15.280,33

24 Determina n. 33/2020 del 10/02/2020 L.V.L. INTERLINES S.R.L. – CF: 02493480780 875,24

25 Determina n. 18/2020 del 10/02/2020 CE.P.I.M. CENTRO PADANO INTERSCAMBIO 
MERCI S.P.A. – CF: 00324710342 5.613,00

26 Determina n. 14/2020 del 10/02/2020 INTERPORTO CAMPANO S.P.A. – 
CF: 05463270636 16.792,99

27 Determina n. 29/2020 del 10/02/2020 INTERPORTO REGIONALE DELLA PUGLIA S.P.A. – 
CF: 04259530725 4.262,90

28 Determina n. 70/2020 del 10/02/2020 CONSORZIO MOTOSCAFI VENEZIA – 
CF: 94033240279 4.467,52

29 Determina n. 41/2020 del 10/02/2020 SERVIZI AMPEZZO UNIPERSONALE SRL – 
CF: 00806650255 4.485,77

Totale 321.321,36

3.



Ritenuto di approvare il ruolo coattivo, comprensivo di interessi legali maturati dalla data di 
notificazione dei singoli atti di accertamento, predisposto dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione 
fornitura n. 4514 del 28 novembre 2022 ricevuta con prot. n. 25825/2022 del 7 dicembre 2022 
relativo agli atti di accertamento dell’omesso contributo relativo all’anno 2018 ammontante a € 
325.854,95 comprensivi di € 4.533,59 a titolo di interessi maturati a seguito di iscrizione a ruolo 
delle somme dovute;

DETERMINA

1.di approvare il ruolo coattivo predisposto dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione fornitura n. 4514 del 
28 novembre 2022;

2.di demandare al Direttore dell’Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento Dott. Giuseppe 
D’Anna la sottoscrizione dei ruoli e la trasmissione degli stessi all’Agenzia delle Entrate-
Riscossione;

3.di trasmettere i ruoli all’Agenzia delle Entrate-Riscossione secondo le modalità ed i termini indicati 
nella nota pervenuta dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione (nostro protocollo n. 25825/2022 del 
28 novembre 2022);

4.di accertare la somma di € 325.854,95 sul Cap. 10200 “Contributo per il funzionamento dell’Autorità 
– recupero annualità precedenti”, Codice Piano dei Conti E.1.01.01.99.002, del Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2022;

5.di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 il Dott. Giuseppe 
D’Anna (indirizzo di posta elettronica certificata: pec@pec.autorita-trasporti.it; tel. 011-
19212513);

6.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 15/12/2022

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA

mailto:pec@pec.autorita-trasporti.it

